[image: image1.jpg]

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАНЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА
от 21.02.2022                                                                              №15
ст-ца Канеловская
О принятии мер по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы на территории Канеловского сельского поселения Староминского района

В  целях реализации Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», а также в целях предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории Канеловского сельского поселения Староминского района, руководствуясь статьей 31 Устава Канеловского сельского поселения Староминского района,

п о с т а н о в л я ю:

        1. При обнаружении, получении сообщения о пожаре немедленно проинформировать дежурно-диспетчерскую службу ПЧ — 17 станицы Канеловской  и добровольную пожарную дружину сельского поселения, при ее наличии.
       2. Организацию тушения пожара до прибытия подразделений государственной противопожарной службы возложить на добровольную пожарную охрану сельского поселения, при ее наличии .
       3. Начальнику добровольной пожарной охраны сельского поселения:

3.1. при получении сообщения о пожаре немедленно проинформировать дежурно-диспетчерскую службу ПЧ — 17, и ЕДДС Староминского муниципального района.

3.2. по прибытию к месту пожара определить:

- наличие и характер угрозы людям, их местонахождение, пути, способы и

средства спасения, а также необходимость защиты (эвакуации) имущества;

- место и площадь горения, что горит, а также пути распространения огня;

- принять меры по спасению людей и имущества с использованием способов и технических средств, обеспечивающих наибольшую безопасность, и, при необходимости, с осуществлением мероприятий по предотвращению паники;

- осуществить первоочередную подачу огнетушащих веществ с момента возможного распространения огня на соседние строения.

        4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Канеловского сельского поселения

Староминского района                                                                 Л. Г. Индыло
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Канеловского сельского поселения

Староминского района от __________________ № ____
« О принятии мер по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы на территории Канеловского сельского поселения Староминского района»
Проект внесен:

Глава Канеловского сельского поселения

Староминского района                                                                    Л.Г. Индыло

Проект подготовлен:

Специалист 1 категории администрации

Канеловского сельского поселения                                            С. Д. Гаращенко